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SPRENGINFO 
Anzeigenpreisliste Nr. 27 

                                                       (gültig ab 01.01.2019) 
 
Anzeigenformate  Grundpreise 
1/1 Seite im Anschnitt 297 mm hoch,  210 mm breit (3 mm Anschnitt) 485,00 € 1/1 Seite 260 mm hoch,  180 mm breit 
   
1/2 Seite 122 mm hoch,  175 mm breit 275,00 €  244 mm hoch,    85 mm breit 
   
1/3 Seite   82 mm hoch,  175 mm breit 190,00 €  170 mm hoch,    85 mm breit 
   
1/4 Seite 122 mm hoch,    85 mm breit 150,00 €    61 mm hoch,  175 mm breit 
   
1/8 Seite   61 mm hoch,    85 mm breit 80,00 €    30 mm hoch,  175 mm breit 
 
Gelegenheitsanzeigen 
- Je Millimeter (85 mm breit)   0,60 € 
- Chiffregebühr   4,00 € 
 
Rabatte 
2 Anzeigen 15 % vom Grundpreis 
3 Anzeigen 20 % " 
4 Anzeigen 30 % " 
Die Rabatte gelten nur bei ununterbrochener Folge der Anzeigen. 
 
Farbzuschläge (nicht rabattfähig): 20 % Zuschlag zum Grundpreis bei 4-Farbdruck, Euro-Skala 
 40 % Zuschlag zum Grundpreis bei Sonderfarben  
 
Beilagen (nicht rabattfähig) sind in jedem Heft möglich. Beilagen können fertig angeliefert oder im Kundenauftrag 
angefertigt werden. 
Für angelieferte Beilagen bis 25 g:  300,00 € 
                                           bis 50 g:  360,00 € 
 
Verbindliche Platzierungen (nicht rabattfähig): 10 % Zuschlag zum Grundpreis 
 
Die Preise verstehen sich bei Anlieferung der Druckunterlagen in digitaler Form. Um digitale Anzeigen/ 
Druckunterlagen problemlos weiterverarbeiten zu können, müssen bestimmte Bedingungen beachtet werden: 
 
Folgende Dateien können wir verarbeiten: Quark XPress-Dateien, EPS-Dateien, TIFF-Dateien, PDF-Dateien. Bei  
Quark XPress-Dateien bitte immer mitliefern: alle verwendeten Schriften, alle verwendeten Bilder als Feindateien  
(Mindestauflösung: Bilder 300 dpi, Strichvorlagen: 1270 dpi). 
Bei EPS-Dateien bitte unbedingt beachten: Schriften einbetten, eine Mindestauflösung von 1270 dpi wählen. 

 
Zu Ihrer digitalen Druckvorlage senden Sie uns bitte einen (Farb-)Ausdruck Ihrer Anzeige mit jeweiliger Angabe der 
Farbe (Euro-Skala, HKS, Pantone) zu. 
 
Zusätzlich notwendige Layout- und Satzarbeiten werden im Kundenauftrag durchgeführt. Preise werden nach Anfrage 
mitgeteilt. 
 
Anzeigenannahme, Redaktion und Versandanschrift: 
 
megaDOK Informationsservice 
Breitscheidstr. 51 
39114 Magdeburg 
Tel.:     +49 (0)391 8107250 
E-Mail: info@megadok.de 
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Formatbeispiele 
(weitere Formate können ggf. vereinbart werden) 
 
 
 

1/1 Seite 1/2 Seite 1/2 Seite 1/3 Seite 
260 x 180 mm oder 244 x 85 mm 122 x 175 mm 82 x 175 mm 

1/4 Seite 1/4 Seite 1/8 Seite 1/8 Seite 
122 x 85 mm 61 x 175 mm 61 x 85 mm 30 x 175 mm 
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